ОБРАЗЕЦ ЗАЯВЛЕНИЯ

                     Министерству внутренних дел
       Туркменистана от гражданки

Туркменистана Макаровой А.Т.,
постоянно проживающей по
Адресу: Berliner Str. 15
14052 Berlin

Заявление

Прошу выдать моему сыну национальный паспорт гражданина

Туркменистана для поездок в Туркменистан и обратно в Германию.
При выезде из Туркменистана на постоянное место жительство вместе с

матерью ему еще не было 16 лет.
Последний адрес места жительства в Туркменистане по прописке: г.

Ашхабад ( или пос.Берзенги и т.д.), ул. Кемине 1. кв.45.
На территории Туркменистана проживал с 19.. года до выезда за границу.

Подпись

Дата